
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 07 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL III - JUNHO DE 2019 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 066 – PUBLICADO EM 07 DE JUNHO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL III - JUNHO DE 2019 

 

 LICITAÇÃO 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: CONCORRÊNCIA Nº. 
072/PMI/2019 
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE 
Data e horário da sessão de abertura: 
11/07/2019 às 10:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
sito na Praça Pres. João Goulart, 120, 
Paço Municipal “Ângelo Lodetti”, em 
Içara-SC. 
Objeto: Contratação, através de 
empresas do ramo pertinente, para 
execução das obras de Revitalização 
Central da cidade de Içara/SC, conforme 
projetos, memoriais descritivos e 
orçamentos em anexo, em cumprimento 
ao CONTRATO Nº 0504373- DV:89 que, 
entre si, fazem a CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL e o Município de Içara/SC 
destinado ao apoio financeiro de 
despesas de capital, conforme Plano de 
Investimento – por meio do FINISA: 
Programa de Financiamento à 
Infraestrutura e ao Saneamento. 
Informações e retirada do edital: 
Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120, Paço 
Municipal “Ângelo Lodetti”. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539/ 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 07 de Junho de 2019. 
 
Otávio Pelegrino Piucco Júnior 
Presidente da Comissão de Licitação 
 
 
AVISO DE PRORROGAÇÃO – 
REPUBLICAÇÃO 
 
Pregão Presencial N º 030/FMS/2019 
O Município de Içara/SC, torna público 
que o Pregão 030/FMS/2019, julgado 
deserto em 07.06.2019, teve o prazo 
reaberto para o dia 24.06.2019 às 09:00 
horas. EDITAL COMPLETO E SEUS 
ANEXOS. 
Objeto:  Contratação de empresa 
especializada do ramo pertinente para 
prestação de serviço de instalação de 

piso vinílico, conforme memorial 
descritivo, para adequação das salas de 
vacina das Unidades Básicas de Saúde 
da Secretaria Municipal de Saúde de 
Içara/SC, conforme anexos.  
Deverá ser retirado na Prefeitura 
Municipal - Praça Pres. João Goulart, 
120, Paço Municipal “Ângelo Lodetti”, 
térreo, Içara – SC ou pelo e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Informações: Fone/Fax: (48) 3431-3539 
ou 3431-3500. 
Içara/SC, 07 de junho de 2019. 
 
ANNA PAULA MEDEIROS BALDESSAR 
Pregoeira 
 
 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº.074/PMI/2019  – REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO  POR LOTE 
Data e horário da sessão de abertura: 
25/06/2019 às 14:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Registro de preços para a 
contratação de empresa(s) 
especializada(s) do ramo pertinente, para 
locação de horas máquinas (retro 
escavadeira, mini carregadeira, mini 
escavadeira e caminhão caçamba) e 
equipamentos (tira entulho), remoção e 
transporte de esgoto sanitário, 
desinsetização geral, desratização e 
limpeza de reservatórios d´água das 
Unidades de Ensino e demais 
repartições da Secretaria de Educação, 
Ciência e Tecnologia, compreendendo o 
fornecimento de: mão de obra, operador, 
combustíveis, equipamentos e 
ferramentas necessárias. 
Informações e retirada do edital: 
Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 

Içara – SC, 07 de junho de 2019. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº.073/PMI/2019  - Nº.013/FMCE/2019 – 
Nº. 012/FUNDAI/2019 – Nº. 
003/SAMAE/2019 – REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO  POR LOTE 
Data e horário da sessão de abertura: 
24/06/2019 às 14:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Contratação de empresa(s) do 
ramo pertinente para aquisição de peças 
e serviços mecânicos para manutenção 
da frota de veículos leves da Prefeitura 
Municipal de Içara/SC. 
Informações e retirada do edital: 
Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 07 de junho de 2019. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 
 

 CONSELHOS MUNICIPAIS 

Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Içara/SC 
 
LISTA DOS RECURSOS 
INTERPOSTOS PELOS CANDITADOS, 
ANALISADOS PELA COMISSÃO 
ESPECIAL ELEITORAL PARA ELEIÇÃO 
DO CONSELHO TUTELAR IÇARA/SC – 
GESTÃO 2020/2024. 
 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 07 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL III - JUNHO DE 2019 

 

 
 

PAG. 2 

 
N.º DA 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDITADO (A) SITUAÇÃO AUSÊNCIA 

DOCUMENTAL 
INCONSISTÊNCIA 

DOCUMENTAL 
RESULTADO 

 
 

22 Alessandra de Souza Francelino 

Felizardo 

DEFERIDO  X Candidata retificou item 01 do edital 001/2019 CMDCA. 

27 Aline de Mello de França DEFERIDO X  Candidata apresentou item 06 do edital 001/2019 

CMDCA.  

31 Antony Eduardo Jaques Maciel DEFERIDO X  Candidato apresentou itens faltantes: item 01,04 e 07 do 

edital 001/2019 CMDCA. 

23 Charmany Caroline Rossi Canelle DEFERIDO X  Candidata apresentou item 05 do edital 001/2019 

CMDCA. 

10 Claudia Pâmela Aguiar da Silva DEFERIDO  X Candidata retificou item 09 do edital 001/2019 CMDCA. 

09 Darlan Lima INDEFERIDO  X Candidato não apresentou retificação dos itens 04,07 e 

09 do edital 001/2019 CMDCA 

 

 

08 Edna Meira Fernandes Duarte DEFERIDO X  Candidata apresentou documento do item 07 do Edital 

001/2019 CMDCA. 

14 Elisia Gomes Rocha Zeferino DEFERIDO  X Candidata retificou item 09 do edital 001/2019. CMDCA 

12 Janaina Esteves Dimas DEFERIDO X  Candidata apresentou item 02 do edital 001/2019.  

18 José Henrique Silveira INDEFERIDO  X Candidato não retificou item 09 do edital 001/2019 

CMDCA. 

33 Maria Nazaré da Silva INDEFERIDO X  Candidata apresentou item 04,07 e 09 do edital 

001/2019, destacando que item 09 do edital 001/2019 

não está dentro do exigido. 

21 Rafael Marcelino da Silva DEFERIDO  X Candidato retificou item 02 do edital 001/2019 CMDCA. 

25 Raquel Arceno de Souza DEFERIDO X  Candidata apresentou item 07 do edital 001/2019. 

19 Tatiane da Luz Alves Medeiros DEFERIDO X  Candidata apresentou item 05 do edital 001/2019 

CMDCA.  

 
 

OBS: Todos os documentos apresentados pelos candidatos encontram-se arquivados na Secretaria de Assistência Social, Habitação, 
Trabalho e Renda (secretaria executiva dos conselhos) do município de Içara SC, sob a reponsabilidade da comissão Especial Eleitoral 
(CMDCA) podendo ser solicitados para apresentação a qualquer tempo.    

 
Içara/SC, 07 de Junho de 2019. 

 
 

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR 2019-GESTÃO 2020/2024 
 

____________________ 
Sérgio Leonardo Gobbi 

Comissão Especial Eleitoral  
 

____________________ 
Deise Mariano Macedo 

Comissão Especial Eleitoral  
 

___________________ 
Lucas Preto da Silva  

Comissão Especial Eleitoral  
 

____________________ 
Vanessa Nuemberg 

Colaboradora da Comissão Especial Eleitoral  
 

____________________ 
Delcira de Maman 

Colaboradora da Comissão Especial Eleitoral 


		2019-06-07T16:14:54-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




